ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

СПАССКОГО РАЙОНА ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

26.10.2021 №59/2

г. Спасск

О проведении муниципального этапа

Всероссийской олимпиады школьников на территории Спасского

района в 2021-2022 учебном году

В целях активизации получения учащимися глубоких знаний по

основам наук и повышения общего уровня образованности, активизации

работы спецкурсов, создания оптимальных условий для выявления

одарённых и талантливых школьников, их дальнейшего интеллектуального

развития и профессиональной ориентации, на основании приказа

Министерства образования Пензенской области от 22.10.2021 № 502/01-07

«Об установлении сроков проведения муниципального этапа Всероссийской

олимпиады школьников на территории Пензенской области в 2021-2022

учебном году», в соответствии с планом работы Отдела образования

Администрации Спасского района,  с Положением об Отделе образования

Администрации Спасского района, п р и к а з ы в а ю:

1. Подготовить и провести в 2021-2022 учебном году муниципальный

этап Всероссийской олимпиады школьников по математике, физике, химии,

биологии, экологии, истории, русскому языку, литературе, информатике и

ИКТ, иностранным языкам (английскому, немецкому), обществознанию,

географии, физической культуре, основам безопасности жизнедеятельности,

праву, экономике, технологии, астрономии (далее - Олимпиада).

2. Утвердить прилагаемые:

2.1. Сроки проведения муниципального этапа Всероссийской

Олимпиады школьников в 2021-2022 учебном году;

2.2. Оргкомитет муниципального этапа для организации и проведения

Олимпиады (Приложение № 1);

2.3. Состав жюри муниципального этапа Олимпиады (Приложение

№ 2).

3.Начало проведения Олимпиады: 9:30 на базе общеобразовательных

организаций юридических лиц (юридические лица и их филиалы).

4. Руководителям общеобразовательных организаций:

4.1. обеспечить полную конфиденциальность проведения Олимпиады;

4.2. создать необходимые условия для приема и размещения, а также

обеспечить всем необходимым участников Олимпиады;

4.3. обеспечить доставку победителей школьного этапа Олимпиады в

общеобразовательные организации для участия в муниципальном этапе

Олимпиады;

4.4. работы предоставить в Отдел образования Администрации

Спасского района в день проведения олимпиады до 14:00.

5. Членам жюри организовать проверку работ муниципального этапа

Олимпиады на базе Отдела образования Администрации Спасского района

с 14:30 в день проведения.

6.Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

заведующего информационно -  методическим центром при Отделе

образования Администрации Спасского района Лашманову А.Н.

Начальник Отдела образования              И.А. Шадчнева

Приложение № 1

к приказу Отдела образования

Администрации Спасского района

Пензенской области

                                                                                                от 26.10.2021 № 59/2

Сроки проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады

школьников на территории Спасского района

в 2021 - 2022 учебном году

Даты проведения

(число, месяц)

Наименование общеобразовательного предмета

15 ноября Французский язык, немецкий язык

17 ноября Математика

19 ноября Английский язык

22 ноября Биология

24 ноября Русский язык

25 ноября
Астрономия, искусство (мировая художественная

культура)

26 ноября Литература

29 ноября География

30 ноября Право

2 декабря Физическая культура

3 декабря Химия

6 декабря История

8 декабря Технология

9 декабря Физика

10 декабря Экология

13 декабря Информатика и ИКТ

14 декабря Экономика

15 декабря Обществознание

17 декабря Основы безопасности жизнедеятельности

Приложение № 2

к приказу Отдела образования

Администрации Спасского района

Пензенской области

                                                                                                от 26.10.2021 № 59/2

Оргкомитет муниципального этапа

Всероссийской олимпиады школьников Спасского района

  в 2021-2022 учебном году

Председатель: Шадчнева И.А., начальник Отдела образования

Администрации Спасского района.

Сопредседатель: Лашманова А.Н., заведующий информационно -

методическим центром при Отделе образования Администрации Спасского

района.

Члены:

Синелобова Т.С., ведущий специалист Отдела образования Администрации

Спасского района;

Можаева О.А., методист информационно -  методического центра при Отделе

образования Администрации Спасского района;

Петрова Т.А., методист информационно -  методического центра при Отделе

образования Администрации Спасского района;

Денисова О.А., директор МБОУ СОШ №1 г. Спасска;

Малькова Н.Н., директор МБОУ СОШ с. Дубровки;

Силаева Н.Б., директор МБОУ ООШ г. Спасска;

Филина Л.М., директор МБОУ ООШ с. Липлейка;

Григорьева О.А., руководитель РМО учителей иностранного языка;

Даньшина Г.В., руководитель РМО учителей географии;

Евсеева Г.А., руководитель РМО учителей химии, Заслуженный учитель РФ;

Кузюткина Е.И., руководитель РМО учителей физики,

Лазарева И.В. руководитель РМО учителей истории;

Макариков М.В., руководитель РМО учителей физической культуры;

Моштакова Е.И., руководитель РМО учителей математики;

Патеева Н.С., руководитель РМО учителей биологии;

Саранцева О.Н., руководитель РМО учителей информатики;

Шишкова В.И., руководитель РМО учителей русского языка и литературы;

Приложение № 3

к приказу отдела образования

администрации Спасского района

                                                                                                от 26.10.2021 № 59/2

Состав жюри муниципального этапа

 Всероссийской олимпиады школьников Спасского района

  в 2021- 2022 учебный год

Русский язык

1. Шишкова В.И., учитель МБОУ ООШ г. Спасска - председатель;

2. Лепаева Е.А., учитель МБОУ ООШ с. Кошелевка -  зам. председателя;

3. Шилина О.А., учитель МБОУ СОШ с. Дубровки.

Литература

   1. Гаврина В.Д., учитель МБОУ ООШ г. Спасска -  председатель;

2. Федорова Л.Е., учитель МБОУ ООШ с. Липлейка -  зам. председателя;

   3. Васина М.И., учитель МБОУ СОШ №1 г. Спасска.

Математика

    1. Моштакова Е, И., учитель МБОУ СОШ №1 г. Спасска - председатель;

    2. Сидорина Т.П., учитель МБОУ ООШ г. Спасска -  заместитель

председателя;

    3. Чернышова В. И., учитель МБОУ ООШ с. Липлейка.

Физика

  1.  Кузюткина Е.И., учитель МБОУ СОШ №1 г. Спасск -  председатель;

   2. Федорова В.Н., учитель МБОУ ООШ г. Спасска -  зам. председателя;

   3. Базарова Н.Н. учитель МБОУ ООШ с. Новозубово.

Астрономия

  1.  Кузюткина Е.И., учитель МБОУ СОШ №1 г. Спасск -  председатель;

   2. Федорова В.Н., учитель МБОУ ООШ г. Спасска - зам. председателя;

   3. Беззаботная Л.Н., учитель МБОУ СОШ с. Дубровки.

История

1 Синягина Л.В., учитель МБОУООШ с. Липлейка -  председатель;

2. Рогова Н.П., учитель МБОУ ООШ с. Новозубово - заместитель

председателя;

3. Сушкина О.А., учитель МБОУ СОШ №1 г. Спасска,

Обществознание

  1. Лазарева И.В., учитель МБОУ СОШ №1 г. Спасска - председатель;

  2. Синчугова Г.А., учитель МБОУ ООШ г. Спасска -  заместитель

председателя;

  3. Корина И.В., учитель МБОУСОШ с. Дубровки.

Экономика и право

  1. Лазарева И.В., учитель МБОУ СОШ №1 г. Спасска - председатель;

  2. Синягина Л.В., учитель МБОУООШ с. Липлейка - заместитель

председателя;

  3. Синчугова Г.А., учитель МБОУ ООШ г. Спасска.

Химия

  1. Евсеева Г.А., учитель МБОУ СОШ №1 г. Спасска -  председатель;

  2. Солкина Т.Д., учитель МБОУ ООШ г. Спасска - зам. Председателя.

Биология

1. Патеева Н.С. учитель МБОУ СОШ №1 г. Спасска -  председатель;

2. Солкина Т.Д., учитель МБОУ ООШ г. Спасска-  зам. председателя;

3. Макарова Л.В., учитель МБОУ ООШ с. Устье

География

1Даньшина Г.В., учитель МБОУ ООШ с. Кошелевка -  председатель;

2. Шаныгина Н.Н., учитель МБОУ СОШ с. Дубровки - зам. председателя

3.  Маркина И.В., учитель МБОУ ООШ с. Татарский Шелдаис

Экология

1. Даньшина Г.В.., учитель МБОУ СОШ №1 г. Спасска -  председатель;

2. Шаныгина Н.Н., учитель МБОУ СОШ с. Дубровки -  зам. председателя

3.Башкова Л.Д., учитель МБОУ ООШ с. Липлейка.

Английский язык

1. Солкина Ж.В., учитель МБОУ ООШ г. Спасска - председатель;

2. Костомарова И.В., учитель МБОУ СОШ №1 г. Спасска -  зам. председателя;

3. Дементьева Ю.О., учитель МБОУ СОШ №1 г. Спасска.

Немецкий язык

1. Григорьева О.А., учитель МБОУ СОШ №1 г. Спасска - председатель;

2. Федотова Т.И., учитель МОУ ООШ с. Устье - зам. председателя;

3. Щеголькова Н.И, учитель МБОУ ООШ с. Абашево.

Информатика

1. Саранцева О.Н., учитель информатики МБОУ СОШ №1 г. Спасска -

председатель;

2. Шимаханова Н.В, учитель информатики МБОУ ООШ г. Спасска -  зам.

председателя.

Физическая культура

1. Макариков М.В., учитель физической культуры МБОУ СОШ № 1 г.

Спасска -  председатель;

2. Щегольков А.П., учитель МБОУ ООШ с. Абашево -  заместитель

председателя;

3. Конушкин А.В., учитель физической культуры МБОУ СОШ №1 г. Спасска.

ОБЖ

1. Шимаханов А.Н., учитель ОБЖ МБОУ ООШ г. Спасска -  председатель.

2. Конушкин А.В., преподаватель ОБЖ МБОУ СОШ №1 г. Спасска -

заместитель председателя

Технология

1. Калявина Н.В., учитель технологии МБОУ СОШ № 1 г. Спасска -

председатель;

2. Полежаева В.П., учитель технологии МБОУ СОШ №1 г. Спасска -

заместитель председателя;

3. Янгулов М.А., учитель физической культуры МБОУ ООШ с. Липлейка.